
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  

pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

www.icpolverigi.edu.it 
                    

Albo On-line 
Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Determina di proroga dell’affidamento dell’attività di RSPP. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.81/2018 e successive modifiche integrative, ed in particolar modo: 
l’art.17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione dello 
RSPP; l’art.31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che 
detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere 
all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art.33 , che individua i compiti con cui 
provvede il servizio di prevenzione e protezione; 
 
VISTO  che il servizio di Responsabile del Servizio di Prevenzione e protezione (RSPP) all’interno 
dell’Istituto Comprensivo Matteo Ricci di Polverigi  è stato affidato con contratto prot. n.26134 del 
29/12/2021 alla Ditta LAMS di Meschini Giorgio fino al 31/12/2022; 
 
RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina per ragioni di urgenza nelle more 
della emanazione del nuovo bando; 
 
ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto per incarico RSPP Ditta LAMS di 
Meschini Giorgio, dando così  continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso con il 
medesimo, il quale ha acquisito una profonda conoscenza delle strutture della scuola, nonché dei 
provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro; 
 
VISTA la disponibilità da parte della Ditta LAMS  a garantire il prosieguo del servizio di RSPP alle 
condizioni pattuite nel contratto in scadenza per il tempo necessario a completare le operazioni di 
emanazione del nuovo bando; 

 
DETERMINA 

 
- di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP alla Ditta LAMS (Ing. 
Meschini Giorgio) dal 01/01/2023 al 31/03/2023 nelle more dell’emanazione dell’apposito bando;  
- di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle stesse condizioni 
di cui al contratto precedente per un importo pari a € 518,50 onnicomprensivo.  
- di imputare la relativa spesa nel Programma Annuale 2023. 
 
                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                   Dott.ssa Marta Bocci 
 

                                            

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0025740 - 29/12/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/

		2023-01-03T13:25:30+0100
	MARTA BOCCI




